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Warszawa, dnia 01.03.2016 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego  
New Power Sp. z o.o. 
ul. Chełmżyńska 180a 
04-464 Warszawa 
Reprezentujący:  
Gminę Raków 
ul. Ogrodowa 1 
26 - 035 Raków 
 

ODPOWIEDZI NR 4 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 
 

 Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Raków prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA 
POTRZEBY GMINY RAKÓW I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” przesyła niniejszym pismem treść Państwa 
zapytań, które drogą mailową w dniu 01.03.2016 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących 
przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia, 
nr ogłoszenia BZP 41490 - 2016. 
 
Pytanie 1 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy? Wykonawca będzie potrzebował następujących danych: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE. 
 
Odpowiedź 1 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przekaże  Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji 
elektronicznej Excel wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny 
 - numer PPE 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne dokumenty (KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo) 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź 2 
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Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przekaże Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umów 
następujące dokumenty: 
- Pełnomocnictwo, 
- dokument nadania numeru NIP, 
- dokument nadania numeru REGON, 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
 
Pytanie 3 
Ile umów zostanie podpisanych po rozstrzygnięciu postępowania? Czy jest możliwe ich podpisanie drogą 
korespondencyjną? 
 
Odpowiedź 3 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną. 
Zostanie podpisanych 5 Umów, tj. Umowy podpisze Gmina Raków oraz jej jednostki organizacyjne (oświatowe). 
 
Pytanie 4 
Dla których PPE jest to pierwsza zmiana sprzedawcy? Czy umowy sprzedaży wymagają wypowiedzenia? Czy 
umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony? 
 
Odpowiedź 4 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku wszystkich punktów poboru zmiana sprzedawcy ma 
miejsce po raz kolejny. Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony do 31.12.2016 r. i 
nie wymagają wypowiedzenia. Umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 
upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego 
tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy 
prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
 
Odpowiedź 5 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do 
swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie Zamówienia.  
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do budynków Gminy 
Raków, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie Zamówienia.  
 
Niezależnie od problematyki prawa własności zgodnie z art. 18 ust. 1 ust. 3 Prawa energetycznego do zadań 
własnych gminy należy finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 
gminy. W związku z powyższym Gmina Raków ponosi i będzie ponosić wskazane koszty, niezależnie od tego, 
komu będzie przysługiwało prawo własności względem urządzeń elektroenergetycznych oświetlenia ulicznego, 
linii elektroenergetycznej, linii oświetleniowej czy jakichkolwiek innych urządzeń składających się na ww. linie. 
Ponadto, zgodnie z art. 4j prawa energetycznego każdy odbiorca energii elektrycznej jest uprawniony do 
wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii. W konsekwencji Gmina Raków jest uprawniona do ogłoszenia 
przetargu na zakup energii elektrycznej. 
Dodatkowo, przepis art. 4j prawa energetycznego nie uzależnia bowiem prawa do wyboru sprzedawcy energii 
od posiadania tytułu własności do urządzeń.  
Warto dodać, iż na mocy przepisu art. 140 kc, nawet zakładając, iż Gmina Raków nie byłaby właścicielem 
urządzeń elektroenergetycznych oświetlenia ulicznego, Gmina Raków powinna co najwyżej uzyskać zgodę 
właściciela na zlecenie prac i usług związanych z oświetleniem oraz powinna zawrzeć odpowiednią, 
cywilnoprawną umowę w zakresie użytkowania przez Gminę Raków ww. urządzeń. W żadnym jednak wypadku 
właściciel urządzeń elektroenergetycznych oświetlenia ulicznego nie uzyskałby prawa do ograniczenia Gminy 
Raków w wyborze sprzedawcy energii elektrycznej. 
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Pytanie 6 
Wnioskujemy o dopisanie w par. 6 ust. 9 terminu na wystawienie przez Sprzedawcę faktury np. 14 dni od 
otrzymania danych pomiarowych od OSD. Jest to niezbędne jeżeli chodzi o dalsze zapisy, które wprowadzają 
karę za przekroczenie terminu na wystawienie faktury, którego w rzeczywistości w umowie brak. Wykonawca 
nie może się zgodzić na to, aby kary naliczane były po upływie 30 dni od dnia kiedy skończył się okres 
rozliczeniowy ponieważ nie jest to równoznaczne z otrzymaniem przez Wykonawcę danych pomiarowo - 
rozliczeniowych od OSD. 
 
Odpowiedź 6 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 6 ust. 9.  
Pełnomocnik Zamawiajacego pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-
rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest 
Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie 
nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym 
samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. 
Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i 
rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. W związku z powyższym zapis § 6 ust. 9 Projektu umowy 
pozostaje bez zmian. 
 
 

 
 

  
 
 

/-/Justyna Korytko 
Pełnomocnik Zamawiającego 


